TSL謝瑞麟

Tse Sui Luen Jewellery (International) Limited 謝瑞麟珠寶(國際)有限公司 公佈 2019/20 中期業績

睿智管理 精誠團結

財務摘要

截至9月30日止6個月	2019	2018	變動
	港幣百萬元	港幣百萬元	変動
營業額	1,652.2	1,910.0	-13.5%
毛利	682.0	743.2	-8.2%
毛利率 (%)	41.3	38.9	+2.4pts
本公司擁有人應佔盈利	1.57	24.27	-93.5%
每股基本盈利 (港仙)	0.6	9.8	-93.9%

(2019年11月19日-香港)亞洲最具規模的珠寶商之一 Tse Sui Luen Jewellery (International) Limited 謝瑞麟珠寶(國際)有限公司(「謝瑞麟珠寶」或「公司」, 連同其附屬公司「集團」, 股份代號:417),今天宣佈其截至2019年9月30日止6個月(「本期間」)之中期業績。

2019 年對所有企業,尤其是受到全球及本地負面因素困擾的香港零售商而言是充滿挑戰的一年。本期間集團營業額約為港幣 1,652 百萬元,較截至 2018 年 9 月 30 日止 6 個月下跌 13.5%。本公司擁有人應佔盈利按年減少 93.5%至港幣 1.57 百萬元。本公司擁有人應佔每股盈利為 0.6 港仙(截至 2018 年 9 月 30 日止六個月期間: 9.8 港仙)。本公司董事會議決不派發截至 2019 年 9 月 30 日止六個月之中期股息。

集團主席及行政總裁謝邱安儀女士表示:「中美貿易戰持續對整體消費意欲產生了不利影響,令全球經濟受到打擊。人民幣貶值使中國內地遊客的消費減少,並降低了以港元計算的中國內地業務收入。本地業務方面,香港正受6月下旬開始的大規模社會動盪所困擾。遍佈多區的示威活動導致本地消費意欲疲弱,為零售商帶來挑戰,亦對集團2019/20財政年度上半年的表現造成重大影響。」

香港社會動盪,以及中美貿易緊張局勢和人民幣貶值所帶來的下行經濟壓力均對我們的香港零售業務造成破壞性影響。遊客人數迅速下降,本地消費者於零售方面的支出,特別是消費奢侈品,變得更加謹慎,重挫我們在香港的銷售表現;澳門零售業務於本期間內則保持穩定。此等地區於本期間內的營業額下跌23.9%,並錄得同店銷售負增長26.4%。

集團在中國內地的自營店零售業務佔本期間內營業額的 39.5%,繼續成為推動本集團未來發展的主要驅動力之一。中美貿易戰持續和兩國就關稅措施爭持不下,引致人民幣貶值壓力和中國經濟放緩,令此部分業務於本期間內的營業額下跌 8.5%,並錄得同店銷售負增長[7.5]%。為深化品牌效應,集團積極擴展在中國內地的零售網絡。7 間新自營店和 41 間新加盟店於本期間內開業,使我們在中國內地的店舖總數淨增至 448 間,覆蓋超過 130 個城市。

謝瑞麟珠寶(國際)有限公司公佈2019/20 中期業績 2019 年 11 月 19 日 第 2 頁

電子商貿業務方面,集團順應網上購物的全球趨勢,穩定地錄得比去年同期增加 27.7%的營業額。本集團中國內地官方網站的市場反應熱烈,鼓勵了我們加緊開發香港官方網站,並透過電子商貿平台建立品牌的網上知名度,以進一步推動線上到線下和線下到線上的零售業務。

展望未來,謝太預期香港社會紛爭將持續,加上中美雙方達到共識的日子遙遙無期,經濟前景仍然黯淡未明。她指出:「面對香港現時的困境,我們將繼續實施更多節省成本的措施,包括要求我們的零售店業主減租或豁免租金和降低營業費用,預期這些措施將進一步提高本集團現在與未來的成本效益。長遠而言,我們將繼續紮根香港,同時捉緊大灣區所帶來的機遇,令香港及中國內地市場產生協同效應。」

謝太總結道:「儘管本地經濟低迷且生意不景氣,我們將繼續透過優質產品和客戶服務堅持本集團『非凡工藝 潮流演繹』的品牌定位。來自日本的 KUHASHI 系列全新設計的年輕時尚珠寶產品於今夏推出,以獨特性吸引年輕一代。此外,在現時複雜多變的情況下,我們將於本財政年度的餘下日子持續優化店舖網絡,同時對零售業務發展採取謹慎態度。」

- 完 -

關於謝瑞麟珠寶(股份代號:417)

Tse Sui Luen Jewellery (International) Limited 謝瑞麟珠寶(國際)有限公司(簡稱「謝瑞麟珠寶」,於百慕達註冊成立之有限公司)為目前亞洲最具規模的珠寶商之一,主要從事珠寶首飾設計、製造、貿易、零售及批發。謝瑞麟珠寶集團由本港珠寶業界傳奇人物謝瑞麟先生於1960年創立,並於1971年成立謝瑞麟珠寶有限公司,以及在1987年於香港聯合交易所上市,總部設於香港,更在多個其他亞洲主要城市,包括但不限於北京、上海、成都、廣州、深圳、澳門及吉隆坡經營超過450間珠寶分店,網絡覆蓋逾130個亞洲城市。

如欲了解更多有關謝瑞麟珠寶的資料,請瀏覽www.tslj.com或發電郵至ir@tslj.com